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AJIMHUHHUCTPAIIUSA KYPCKOM OBJIACTHU
ITOCTAHOBIJIEHHE

0T 29.12.2022 Ne 1647-n1a
r. Kypck

O BHECEeHHH H3MeHEeHHH B rocyJapCcTBEHHYI0 Iporpammy
Kypckoii o61acTu «PasBuTHe apxuBHoro geja B Kypckoi o6aacTn»

Amvunuctpanus Kypekoii obnactu ITIOCTAHOBJUIET:

1. Vreepawrs TpHiIaraeMble H3MEHEHHs, KOTOpbIe BHOCATCA B
rocyaapcTBeHHyro rporpamMMmy Kypcekoit obnacti «Pa3BUTHE apXHBHOIO figla B
Kypckoii ofmactu», YTBEPKICHHYIO IIOCTaHOBIEHHEM AAMIHHCTPAIUHU
Kypcko#t obmacti or 22.10.2013 Ne 767-ma (B pemakuyy IOCTaHOBIEHH
Anmvurnctpanuy Kypckoi obmacti ot 03.04.2014 Ne 207-ma, ot 05.09.2014
Ne 572-ma, ot 17.11.2014 Ne 729-ma, ot 24.02.2015 Ne 88-ma, ot 13.08.2015
Ne 522-ma, ot 06.11.2015 Ne 765-m1a, ot 29.12.2015 Ne 953-na, ot 04.05.2016
Ne 280-ma, ot 23.09.2016 Ne 723-ma, ot 05.12.2016 Ne 919-ma, ot 26.12.2016
Ne 1003-ma, ot 08.02.2017 Ne 81-ma, ot 22.06.2017 Ne 503-ma, ot 08.12.2017
Ne 1010-ma, ot 22.12.2017 Ne 1065-11a, ot 06.03.2018 Ne 182-ma, ot 03.09.2018
Ne 707-mma, oT 26.11.2018 Ne 925-ma, ot 25.12.2018 Ne 1066-11a, ot 08.02.2019
Ne 81-ma, ot 09.04.2019 Ne 305-ma, ot 02.08.2019 Ne 720-ma, ot 22.10.2019
Ne 1010-ma, ot 19.12.2019 Ne 1296-na, ot 21.02.2020 Ne 158-ma, ot 30.12.2020
Ne 1443-ma, ot 09.02.2021 Ne 113-ma, ot 14.04.2021 Ne 362-ma, ot 06.07.2021
Ne 696-ma, oT 12.10.2021 Ne 1074-m1a, ot 29.12.2021 Ne 1524-n1a, ot 04.03.2022
Ne 195-ma, ot 05.09.2022 Ne 980-ma, ot 21.10.2022 Ne 1180-na).

2. ApxuBHomy ympasieHuto Kypckok — obmact  pa3sMecTHTh
rocyzapcTBeHnyto nporpammy Kypckoil obnactu «Pa3Butie apxuBHOTO 1€na B
Kypckoit  obmacti» ¢  HM3MEHEHHSAMH, YTBEPXKICHHBIMH  HACTOSAIIMM
TOCTAHOBJICHHEM, Ha oduumanbHoM cafite ['yOepHaropa u IIpaBuTenbCTBa
Kypckoit obnactu (mogpasaen «l'ocynapcTBeHHbIE MpOTpaMMBD» NOApasfena
«JlokyMeHTEI» pasneia «Bmactb») B HH(MOPMAIHOHHO-TENEKOMMYHHUKAIMOHHOM
ceTH «VIHTepHET» B 2-HEIENBHEIN CPOK cO JHSA OQULHAIBHOIO OITyOIUKOBAHNUS

HacTOsero 1oCTaHoOBJICHHU .

P. Craposoiit
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YTBEPXJIEHBI
IIOCTaHOBJIEHHEM A TMUHUCTpaLUU
Kypckotii obnactu

OT ¢9.12.2022 Nel647-na

NU3MEHEHWS],
KOTOpbI€ BHOCSITCS B rocyaapcTeeHHyto nporpammy Kypckoii o6iactu
«Pa3BuTHe apxuBHOro aeaa B Kypckoii od6sacru»

1. B mo3uuuy, Kacaroleicss 00bEMOB OFOMKETHBIX aCCUITHOBAHMHM roc-
yAapCTBEHHOM MPOTpaMMBl, NaCIOPTa rOCY AAPCTBEHHON MIPOrpaMMBl:

1) B abzame nepBom wuudpsr «1066358,735» 3ameHuTh UUDpPaMH
«1 073 706,768»;

2) B a63ame mecstoM wuubpsl «110270,907» 3ameHuTH UHbpamu
«117 618,940»;

3) B abzane maTHaguaTtoM LUGPB «975 953,304» 3aMeHHTH LUX(pPAMH
«983 301,337»;

4) B ab3ane ABaauaTh YeTBepTOM IHDPBI «101 823,311» 3amenuts uud-
pamu «109 171,344».

2. B pazgene X:

1) B a63ame TperheM LUdps «1 066 358,737» 3ameHuTs uK(ppaMH
«1 073 706,768»;

2) B ab3ane aseHaguaToM uopsl «110270,907» 3ameHuts LuppamMu
«117 618,940;

3) B ab3aue cemHanuaroMm Ludpsel «975953,304» 3ameHuTs LHPpaMH
«983 301,337».

3. B pazgene XIV:

1) B monpaznene «Iloamporpamma 1 «Opranusanms XpaHeHNs, KOMILIEK-
TOBAHMS U WMCIIOJb30BaHHUA JOKyMeHTOB ApxuBHoro ¢oHaa Kypckoi obnactu U
HHEIX apXUBHBIX JJOKYMEHTOB:

a) B NO3WIMH, Kacaroulelics 0OBEMOB OHOJKETHBIX ACCUTHOBAHMH IIOA-
IPOTPaMMBI, [1aCIIOPTa MOAIPOrpaMMEI 1:

6) B abzame mepsoM udpel «975 953,304» 3ameHuTH UMPpamMH
«983 301,331»;

B) B abzame gecstom mudper «101823,311» 3amenuts wuHppamu
«109 171,344»:

2) B pasznene VIII mognporpammel 1:

a) B abs3ame BropoMm wudpel «975953,304» 3amenuth LUbpamu
«983 301,337»;

6) B aGzane omuHHanuaToM LuGpsl «101 823,311» 3ameHuTs LUppamMu
«109 171,344».

4. TMpunoxenust Ne 4 1 Ne 5 x yka3aHHOH rocy1apCTBEHHOM IporpamMme
H3JI0XKHUTH B CIIEAYIOILEN pelaKIIMu:




Ilpunoxenue Ne 4
K rocyiapcTBeHHOM Iporpamme Kypckoii o6iaactu
«PassuTHe apxuBHOro nena B Kypckoii o6nacti»
(B peakuyu IOCTaHOBICHUS AMHHHACTPALMH

Kypckoii obnactu
or_29.12.2022 Ne 1647-na )

PecypcHoe oGecrieyenne peannzanus rocyapcrsednoii mnporpammol Kypcekoii o6actu
«Pa3BuTHE apXMBHOT0 xea B Kypcekoii 061acTi» 32 cyeT 610AKeTHBIX ACCHTHOBaHH# 006.1acTHOrO G101KeTa (THIC. py0.ieii)

HaumeHoBanune Kon 6romxeTHO#N Kitaccudukauny OO0BEMBI G10/DKETHBIX aCCHTHOBaHUIA (ThIC. pY6iieit), roap
roCyJapcTBeH-
HOH IPOTPAM- | (3 e I
Mbl, FIOANIPO- N nl' Tk
HEBIH ucnosn- (rocy-
rpaMMmBbl rocy- (noampo- | OM
" HHUTENb, CO- nap- _
Craryc JAapCTBEHHOM HCTONHUTE- crsen. | TPaMMa (ocHOB
NPOrpamMMel, iR, yaCTHA- I'PBC pag | TOCYAAp- [ HOe 2014 r. 2015 . 2016r. 2017 r. 2018 . 2019r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 1. 2025 .
CTPYKTYPHOFO ku (TPEC) fpo- CTBEHHOH | Mepon-
3NMEMEHTA Mo~ rpam- Nporpam- | puATHE)
MporpaMMbl ma) MbI)
Bcero, B Tom
YHCTIE: X X X x 112 055,183] 53 054,886 | 56 629,867 |60 461,158 189 222,901 |109 208,459 (77 525,434 197 711,264 |117 618,940[98 759,338 (98 759,338 |102 700,000
00nacTHOH
Giomket X 13 X X |112055,183| 53 054,886 | 56 629,867 |60 461,158 (89 222,901 |109 208,459 {77 525,434 197 711,264 (117 618,940(98 759,338 (98 759,338 {102 700,000

OTBETCTBCHHBIA

Focynap- HUCIIOJIHUTEND
CTBEHHAA PasButue ap- rocy zrllapmeﬂ.-
apo- XuBHOTO fenas | NOM por_p aM
rpamMma Kypckoii obna- ap)l\:l:LHOC 815 13 X X 59 482,783 | 53 054,886 | 56 629,867 {60 461,158 |66 769,781 {109 208,459 |77 525,434 97 711,264 |117 618,940{98 759,338 (98 759,338 {102 700,000
Iég}::g_’: cm YIpaBieHUe
Kypckoii o6na-
CTH
Y4aCTHHK-
KOMHUTCT CTPOU-~
temserBaKyp- | gop | g3 x x |s2572400| - ; - 2453120 . ; ; ; - ; ;

ckoii obnactn




HaumeHoBaHue Koxa GromxerHoit kitaccudukauuu O6BeMBI OI0DKETHBIX ACCUTHOBaHMIA (THIC. pyOneit), roapl
FoCyaapCTBeH-
HOM nporpam- _
MBI, NOAMpPO- Or:;ﬂc::;"_ ( I nl'Tl
rpaMMBI rocy- :l;rrenb cg- r(;c;:- (noanpo- | OM
Cratyc JapCTBEHHOH ucnonu’u‘re- Aap _| rpamMma [(OCHOB-
mporpamms, | =R | TPBC CTBCH- ) rocymap- | moe | 2014r. | 2015r. | 2016r. | 2017r. | 2018 2019 r. 2020r. | 2021r. | 2022v. | 2023r. | 2024r. | 20251
CTPYKTYPHOTO K;ly(‘I{PEé) :a:_ CTBEHHOH | MepoI-
JNEMEHTa Noj- rp[z’lM- nporpam- pusTde)
NporpaMMsl wa) MBI)
Bcero, B Tom
ucre: x 13 1 X [105942,460/46 221,956 |50 103,397 [52 740274 (81448,469 [101222,541 (69 902,379 190 008,915 |109 171,344(90 969,801 190 969,801 94 600,000
°g$“*g“ x 13 1 x  |105942,460{46 221,956 {50 103,397 [52 740,274 (81448469 |101222,541 |69902,379 (90 008,915 109 171,344/90 969,801 [90 969,801 94 600,000
Opranusauus po oK
XpaHEHHA, BETCTBCH-
KOMIUICKTOBA- HbIH BCNOJ-
HHS K UCIIONb- :]l:;?;:;:ﬁ:
Momnpo- | SOPAMMEAOKY | ypxueroe | 815 | 13 1 x | 53370,06016 221,956 (50 103,397 (52 740,274 |58 995,349 |101222,541 |69 902,379 90 008,915 109 171,344/90 969,801 190 969,801 [94 600,000
rpamma | | MEHTOB Apxip- yripaBJieHyie
Horo ¢oxaa o
Kypckoii obna- Kgpcxou
CTH ¥ HHBIX 0obnacTH
apXHBHHX
JIOKYMCHTOB YHACTHHK-
KOMHTET
CTPOTENS | gog | 13 1 x | 525724000 - - - 22 453,120 - - -
ctBa Kypckoii
obnactu
Bcero, B ToM
wucre: X 13 1 01 | 44559,00837 841,906 |41 696,533 |44 333,744 (73041924 | 92759400 |61 520,602 {81 627,125 [100 789,541[82 587,998 |82 587,998 (85 900,000
obnacTHo#
BlomkeT X 13 1 01 | 44559,00837 841,906 41 696,533 |44 333,744 (73041,924 | 92759400 |61 520,602 [81627,125 |100 789,541{82 587,998 |82 587,998 (85 900,000
OTBETCTBEH-
OcHoB- ObecneueHue HEIH ucnon:
HoOE ACATCNBHOCTH p}:::;[::’x:: _
Mepo- r::g(“:ppxcu"’sg*;' apxueroe | 815 | 13 1 01 | 4455900837 841,906 |41 696,533 144 333,744 {50 588,804 | 92 750,400 |61 520,602 81 627,125 {100 789,541(82 587,998 [82 587,998 [85 900,000
npuia- Kypcxoﬁ 06]13— ynpaBneHMe
THe 1.1 Ju Kypckotit
obnactu
YYaCTHHK-
KOMHTET
CIPOWTEIE™ 1 gog | 13 1 01 - - - - 22 453,120 - - -
ctBa Kypckoii

obnactv




HaumeHoBauue Kon 6romxeTHo# knaccuduxauun O6BbeMbI GLOJPKETHBIX ACCUTHOBAHMH (TIC. pyOIiei), rofbl
roCyJapCTBEH-
HOM MPOrPaM- | (3 b rpen- m
Mbl, NOANPO- o nl'Tl
HbIt Ucnon- (rocy-
IPaMMBl TOCy- HITEE. CO- ap- (noanpo-| OM
Craryc JapCTBEHHON HCHOJ‘IH,PITC- crsen- | TPaMMa (ocHoB-
NporpaMMmsl, A, yuacTHH- I'PBEC pag | TO°cyAap- | moe 2014 r. 2015T. 2016r. 2017 r. 2018 r. 2019 . 2020r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 .
CTPYKTYPHOFO K;l (TPEC) apo- CTBEHHOH { MEpon-
3NIEMEHTA NOA- MpOrpam- |pHATHE)
NpOrpaMMEI rf;’;- Mbl)
Bﬁry‘l’;:c?"“ x 13 1 02 | 8401,052(8380,050 |8406,3864 |8406,530 |8406,545 | 8463,141 |8381,777 |8381,790 |8381,803 |8381,803 |8381,803 |8 700,000
001acTHO#H
Ocyuuecrere- GromKer X 13 1 02 8401,052 |8 380,050 |8406,864 |(8406,530 [8406,545 | 8463,141 8381,777 |8381,790 (8381803 |8381,803 |8381,803 {8 700,000
OCHOB- HHE OTHENILHBIX
Hoe rOCyJapCTBEH- OTBETCTBEH-
Mepo- HBIX MOIHOMO- HBIii Mcnon-
nphsi- auit Kypckoi HHUTENb ME-
e 12 obnactv B POTPHATHA -
’ cepe apxuBHO- apPXHUBHOE 815 13 1 02 8401,052| 8 380,050 |8406,864 |8406,530 (8406,545 | 8463,141 8381,777 |8381,790 |8381,803 |8381,803 |8381,803 |8 700,000
ro aena YIIpaBieHue
Kypckoii
obnactu
Peanusawus | Beero,Brom | 13 1 03 410,00 . - - - - - -
MEPOTNPUATHH, YHUCIIE: ’
HarpasNeHHbIX obnacTHoil
Ha NaTpHOTHYE- 6romKeT X 13 1 03 410,00 - - - - - - -
OcHos- CKOE BOCNHTA-
HOE HME MPaKAAH OTBETCYBEH-
Mepo- Kypcko# obna- HBIH HCnoJ-
npus- CTH U NOMyA- HHTENb Me-
e l3 | pALMIOIOKY- | pOMPHATHA - | g\ | |3 1 03 410,00 - - - - - . -
MEHTOB ApXHB- APXHBHOE
HOro ¢oHOa YIIpaBicHUE
Kypckoit obna- Kypckoit
CTH obnacTu
Beero,som || 3 1 04 | s25m2400 - - - - - - -
YHCTIe:
obnacrHoi
BromxerHoie OomKeT X 13 1 04 52 572,400] - - - - - - -
OcHos- HHBECTHLIMM B
HOE 06BEKTHI NOCy- YYaCTHHK-
MEpo- JapCTBEHHOMN KOMHTET
npHsA- COGCTBEHHOCTH CTPOMTENb-
THE 1.4 Kypcxkoii 06na- CTBa U apXH- 808 3 1 04 52 572,400 _ i} _ R B _ _
CTH TEKTYpSI
Kypckoii

obnacrn




HaumeHoBaHue

Kon 6romxerHoit knaccudukauum

QObeMbI OIODKETHBIX aCCHTHOBaHUIA (ThIC. pyOieit), rob

rOCYAapCTBEH-
HOIi nporpam- ~
MBI, NOJNPO- (3:;;0;806:_ (Pl;? _ nlTI
rpamMMmbl rocy- MHTEND. CO- a )_/ (noanpo- | OM
Craryc JlapCTBEHHOM MCHOJIH,MT'C- chEH- rpaMMa |(OCHOB-
AporpaMMBI, O I'PBEC wag | TOCYA@p- [ HOe 2014r. 2015 T. 2016r. 2017 r. 2018r. 2019r. 2020r. 2021 r. 2022 r. 2023 . 2024 r. 2025 .
CTPYKTYPHOTO Kl:l}&tPBC) 100 CTBEHHOI | MEpoT-
INEMEHTA MOA- rp[;M- nporpam- |pusatie)
nporpammal ma) M5I)
Bce‘;:’é:e_“’” x | 13 i 05 - - - - ; ; - -
YaosneTsope- 06nacrH.oﬁ
AHC HHGOPMA- | g e x | 13 1 05 - - - - - - - -
LIHMOHHBIX 110~
OcHOB- Tpeﬁuog;e: OTBETCTBEH-
HOC TP HbIH MCnon-
M pacuIupeHUe
epo- JocTy™Ia K f10- HUTEND
npusiTHe CHTAM Meponpus-
1.5 :gxnnuoro THSA- GPXHB- 815 13 1 05 - - - - - - - -
HOE ynpaene-
@Hggﬂlzrp:lcoﬁ nue Kypckoit
obnactu
Bc‘i‘r&:e_m“ X 13 2 X 6112,723[6 832,930 |6526,470 (7720884 |7774432 | 7985918 |7623,055 |7702349 18447596 |7789,537 |7789,537 |8 100,000
ObecneucHue oﬁnacm.oﬁ
YCIOBHIA I GlomKeT X 13 2 X 6112,723|6 832,930 | 6526470 |7720,884 {7774,432 | 7985,918 |7623,055 (7702349 {8447,596 |7789,537 {7789,537 |8 100,000
peanuzauuu DK -
rOCyapCTBEH- OTBETCTBEL
Tonpo- HOH Nporpam- HbIi HCNIOR-
rpamma 2 mbl Kypexoit n}:::;]:mr:::-—
B‘f;i";’;;;‘;fo apxusnoe | 815 | 13 2 x | 6112,723[6832,930 6526470 |7720,884 |7774432 | 7985 918 |7623,055 |7702,349 |8447,596 |7789,537 |7789,537 |8 100,000
ro aena B Kyp- y’g”“"}" €
cko#i obnacth» YPCKOH
obnactu
Bczrl:);:e_mu X 13 2 01 6112,72316 832,930 |6526,470 (7720,884 |7774,432 | 7985.,918 |7623,055 |7702,349 (8447596 |7789,537 |7789,537 |8 100,000
obnacTHoM
Peanuzauus Gromker X 13 2 01 6112,723|6 832,930 |6526,470 [7720,884 |7774,432 | 7985,918 {7623,055 |7702349 |(8447,596 |7789,537 |7789,537 |8 100,000
O B- YCTAHOBJICHHBIX
::)2 NOJIHOMOYHH OTBETCTBEH-
MEDO- (byuxuwmin) HBIH HCnon-
I P e apXuBynpase- HUTENb Me-
plzmll Hua Kypckoii pONpHATHS -
. obyactu apPXUBHOE 815 13 2 01 6112,723(6 832,930 (6526470 |7720,884 (7774432 | 7985918 |7623,055 |7702349 |8447,596 |7 789,537 |7 789,537 |8 100,000
YIpaBJICHUE
Kypckoit
obnacru




HaumeHoBanne Koa 61omkeTHo# kiaccuduxaium O6bembl 610DKETHBIX aCCUTHOBaHMIA (ThIC. py6ieit), roapt
rOCyAapCTBEH-
HM(): r:llz;rr?ax- OTBeTCTBEH- rm ol
a!;lel r(?c - HEI# ucrion- (rocy- (noampo-| OM
Craryc l-pa CTBeHHo):ﬁ HHTCIR, CO- Aap- :IMIﬁa (OCHOB-
Tty Aap HCHOJIHHTE- creen- | P
NporpamMmbi, I'PBC rocyaap- [ Hoe 2014 r. 2015 . 2016 . 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 . 2021 r. 2022r. 2023 . 2024 r. 2025.
KTyproro | ' YIACTHA- HA% | o rBenHof | Mepor-
:J—:Ezem noa- ku (T'PEC) PO~ orpam- n:me)
am- | POTPaM-|p
MpOrpamMmMbl Tia) MBI)
Bcero, B ToM
qycne: N 13 2 02 R } } B R _ ) _
o6aacTHo
Gromier x | 13 2 02 - - - - - - - -
QOcHog- Ipenocraene-
HOE HHE rocyaap-
Mepo- CTBEHHBIX OTBETCTBEH-
npuATHE ycnyr B cdepe HBIH HCnon-
22 apXMBHOTO Jena HHUTENH Me-
PONpPHATHA -
APXUBHOE 815 13 2 02 - - - - - - - -
ynpaBJcHHE
Kypckoii
obnmactu
Bcero, B Tom
nene: X 13 2 03 - - - - - - - -
BHenpeHnue B
apXUBHYIO
oTpacne npuot- obs1acTHO#
peTacMBIX CO- 010 DkeT X 13 3 03 _ _ R _ _ _ R _
BPEMEHHBIX
TEXHHYECKHX
CPEACTB, HH- OTBETCTBEH-
Octios- | POPMAUMOHHIX | biid ucrion-
Hoe nponymsﬁ % HHTEIb Me-
TEXHONOTHI ¢ -
Mepo- LeTBIO HHTE- pg“)ex:;:
npusTHE P
23 TpaLyH apxu- ynpaBreHHe
i BoB Kypckoii Kypckoit
obnacty B 00- obnactu
mepoccuiickoe 815 13 2 03 - - . B ) . ) )
HHGOPMALMOH-
HOE MpPOCTpaH-
CTBO




HaunmeHoBanue Kon 6iomkerHoii xiaccupukauum O6BeMbl GIOIKETHBIX aCCHTHOBaHMIA (ThIC. py6neit), roas
roCynapCTBEH-
HO# Mporpam- OTBETCTBEH- I -
f];:h;:m' HBIH ucnon- (rocy- (n:nnpo- oM
i HHUTE]Ib, CO- Aap- MMa |(OCHOB-
crane lrl;%?::::g: HCIOTHATE" | pp | CTBEH- r?caynap- ( woe | 2014r. | 2015r. | 2016r. | 2017r. | 2018~ 2019r. 2020r. | 2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r. | 20251
CTPYKTYPHOTO ﬂ:;}z;?fgg?- :;;_ CTBEHHO¥ | Mepon-
JIEMEHTA NOJ- rpam- Mporpam- |pustue)
NpOrpamMMsl ma) MBI)
Pazpaborka u Beero, B Tom X 13 2 04 - - - - - - -
BHEAPCHME YHCHE!
CHCTEMBI MOTH- obnacTHO . 13 2 04 _ B N - - -
BaUMH U CTHMY- 6ro/mKeT
Ochos- JIAPOBAHUA OTBETCTBEH-
Hoe paboTHHKOB HBIH HCTION-
Mepo- roCynapCTBeH- HHUTENL Me-
NpHsTHE HBbIX apXHUBOB, pOfpHATHA -
24 rioABeROM- PXMBHOE | g15 | 13 2 04 - - - - - -
CTBCHHBIX ap- ynpaBieH1e
XMBYIIpaBJe- Kypckoit
HHio Kypcko# obnacti
obnactu
TMosineHue Bcero, B TOM X 13 5 05 B . _ - . .
KBaTH(HKALHH YUCIIE:
1 npodeccuo- obnactHo#H X 13 2 05 - - - - - N
OCHOB- HaJibHas NMOAro- 6roKer
Hoc TOBKa, fiepe- OTBETCTBEH-
MOJroTOBKa HBIA Benon-
Mepo- paGoTHHKOB HHTENb Me-
NpUATHE
25 apXMBYNpaBJic- | PONPHUATHS - 315 13 2 05 _ _ . - - -
HHA, rocyaap- apXMBHOE
CTBEHHBIX ap- ynpasieHue
xuBoB Kypckoit Kypckoit
obnactu obnactu




Ilpunoxxenue Ne 5
K rocyaapcrseHHoi nporpamme Kypckoii o6imactn
«Pa3ButHe apxuBHOro aena B Kypckoit o6mactu»
(B penakuuy NOCTAHOBJICHUS AMHUHHUCTPALIAH
Kypckoii obnactu
or 29.12.2022 Ne 1647-na )

Pecypcnoe obecniedense 4 NPOrHo3Has (CpaBo4HAas) OEHKa PacxoaoB (eaepanbHoro 6roaxera, 06;,1acTHOro 010/17KeTa, OIOIIKETOB IroCy-
AAPCTBEHHbIX BHEOIOMKeTHBIX ()OHI0B, MECTHBIX 0I02KeTOB H BHEOIOA)KeTHLIX HCTOYHHKOB HA pPealu3aluIo LeJieli rocy1apcTBeHHoM
nporpammbl Kypckoii o6aactn «PazButne apxuBHOro gena B Kypckoii o6aactu» (Thic. py6Jieii)

OueHka pacxoloB (TeIC. py6baeii), roapl

XKeTHBIE POH/IBI
Poccuiickoit de-
JiepalyH

HauMeHoBaHHe
rOCYHapCTBEH- Hcrounuku
HOM mporpamMsl, | ¢uHaHCHpOBaHUSA
NOANPOrpaMMBI
Craryc rocynapcTBeH-
HO# POrpamMMBel, 2014 r. 2015 r. 2016 1. 2017r. | 2018r. 2019 . 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025r.
CTPYKTYPHOTO
3JIEMEHTA MOoJ-
[pOrpamMMbl
[Cocynap- | PazButue ap- Bcero 112 055,183 | 53 054,886 | 56 629,867 | 60 461,158 89 2229011109 208,459 {73 453,237 P7 711,264 (117 618,940 198 759,338 98 759,338 | 102 700,000
CTBEHHas | XMBHOTO fena B
nporpam- | Kypckoii  obna- denepanbHbiii - - - - - - Z - - N -
ma Kyp- | ctv 010 KeT
c'é‘)ﬁ obnacrHol 610a- | 112 055,183 53 054,886 | 56 629,867 | 60 461,158 89 222,901(109 208,459 (73 453,237 P97 711,264 |117618,940 98 759,338 P8 759,338 | 102 700,000
obsactv KeT
MecTHBIe 0101~ - - - - - - - -
JKETHI
rOCYIapCTBEH- - - - - - - - -
Hble BHEOIOI-

TEepPHUTOPHANTD-
HBIE roCyAap-
CTBEHHBIE BHE-
010 IKETHBIE
donas

BHEOIOHKETHBIE
HCTOYHHKH




Craryc

HavMeHOBaHUE
roCyIapCTBEH-
HO¥ Mporpammel,
MOANPOrpamMMBbl
rocyAapcTBeH-
HOH IIPOrpaMmbl,
CTPYKTYpPHOro
3JIEMEHTA MOJ-
MpOrpaMMal

Hcrounuku
(puHaHCHpOBaHUA

OueHka pacxo/i0B (Teic. pybneii), roasi

2014 r.

2015 r.

2016 .

2017 r.

2018 r.

2019r.

2020 .

2021 r.

2022 r.

2023 r.

2024 r.

2025 r.

IMoanpo-
rpamma 1

Opranusauus
XpaHEHHs, KOM-
IUIEKTOBAHUA W
HCIIOJIL30BAHHUA
JIOKyMEHTOB
ApXHBHOIO
¢donna Kypckoit
0o0nacTi M MHBIX
apxXMBHBEIX  O0-
KyMEHTOB

Bcero

105 942,460

46 221,956

50 103,397

52 740,274

81 448,469

101 222,541

65 885,679

90 008,915

109 171,344

90 969,801

90 969,801

94 600,000

denepansHriii
610mKeT

obnacrHoit 610a-
xKer

105 942,460

46 221,956

50 103,397

52 740,274

81 448,469

101 222,541

65 885,679

90 008,915

109 171,344

90 969,801

90 969,801

94 600,000

MECTHbIe 0101~
JKETBI

rOCYAapCTBEH-
HbIE BHEOIO-
KeTHbIe GOHABI
Poccuiickoii de-
Jepaunu

TEPPHTOPHATB-
HbIE TOCyAap-
CTBEHHbIE BHE-
GlomKeTHbIE
onast

BHEOIOKETHRIE
HCTOYHHUKH




HaumMeHosaHue

OueHka pacxoaoB (ThiC. pyoneit), roas

rovcynapcheH- HcTounuku
HOH NMPOrpamMMBeil,
duHaHCHpOBaHUS
HOANPOrpaMMbl
Craryc FOCYJapCTBEH-
HOH TpOrpaMMEL, 2014r. | 2015r. 2016r. | 2017r. | 2018r. 2019r.  |2020r. | 2021r. 2022 r. 2023 . 2024 . 2025 r.
CTPYKTYPHOIO
JNEMEHTA MOJ-
MPOTPaMMbl
Bcero 44 559,008} 37 841,906 |41 696,533 |44 333,744|73 041,924 (92 759,400 |61 520,602{81 627,125 | 100 789,541 |82 587,998 |82 587,998 85 900,000
¢enepanbHbiii - - - - - - - - _ - R
610lKeT
obnacrtHoii 6toa- | 44 559,008 37 841,906 (41 696,533 {44 333,744|73 041,924 |92 759,400 |61 520,602(81 627,125 | 100 789,541 |82 587,998 |82 587,998 85 900,000
Ker
MeCTHBIe 610- - - - - - - - . - - - -
JKETHI
Ocnop- | OOecnedeHue
NEATEABHOCTH rocynapcTBeH- - - - - - - - - - - - -
HOC M¢e- HBIE BHEOION-
_| rocynapcreeH-
ponpus HBIX apXUBOB )KCTHlile Q)gﬂnbl
THe 1.1 Poccuiickoii de-

Kypckoii obnac-
TH

JepaLyH

TEPPUTOPHANTB-
Hple rocyaap-
CTBEHHBIE BHE-
010 IKEeTHBIE
¢onasl

BHEOIOHKETHBIE
KCTOYHHKH
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HaumenoBanue OueHka pacxonoB (Tbic. pybneit), roasl
rocynapeTaen- HUcTounuku
HO#H NMpOrpaMMel,
¢uHaHCcUpOBaHHUs
NIOANPOrpaMMbl
Craryc FOCYy JapCTBEH-
HOH NpOrpamMMEL, 2014r. | 2015r. 2016r. | 2017r. | 2018r. 2019r.  [2020r. | 2021r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025r.
CTPYKTYPHOTO
3JIEMEHTA MOA-
MpOrpamMMbl
Bcero 8 401,052 | 8380,050 | 8406,864 |8406,530 | 8406,545 |8463,141 [8381,777 | 8 381,790 | 8 381,803 8 381,803 | 8792,803 8 700,000
denepanbHbIi - - - - - - - - - - -
6romKeT
obnacrtHoii Oroa- | 8 401,052 | 8380,050 | 8 406,864 |8 406,530 | 8 406,545 | 8 463,141 {8 381,777 | 8 381,790 | 8381,803 8 381,803 | 8792,803 8 700,000
Ker
MeCTHbIe 0101~ - - - - - - - - - - - -
OcyuecTBicHUE HKEThI
o OTIENBHBIX TOC-
CHOB™ |y napcTBemHBIX rOCyHapCTBeH- - - - - - - - - - - - -
HOE Me- MOJIHOMOYUH Hbi€ BHEOIO/1-
ponpus-; - i o6 HKETHbIE HOHBI
THe 1.2 YPCKOH O0MIa~ | pocepiickoii De-

CTH B chepe
ApPXHBHOTO Aena

JepalHuu

TEPPUTOPHAIIB-
Hble Tocyaap-
CTBEHHBIE BHE-
OlOIKETHBIE
donab

BHEOIODKETHEIC
HCTOYHHKH
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Haumenosanue Ouenka pacxoaos (TeIC. pyoneit), roasl
rocyAapCTBeH-
o HUctounuku
HOWH Nporpamme;,
¢uHaHcHpoBaHUs
MOANpOrpaMMel
Craryc rocyJ1apCTBeH-
HOM TIpOrpaMMBsl, 2014 . 2015 r. 2016r. | 2017r. | 2018r. 2019r. | 2020r. | 2021r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r.
CTPYKTYPHOTO
3JIEMEHTA 110 ]1-
NpOTrpaMMBbl
Bcero - - - - - - - - - - - -
tdenepanbHbIlii - - - - - - - - - - - -
Oromxer
obnacrHo#t 6101~ - - - - - - - - - - - -
HKET
Peanuzauus me-
ponpnx’r“ﬁ’ MECTHbBIE 6K)H' - - = = - - - = - - = -
HAaIpaB/IeHHbIX KETE
Ha NMaTpHOTHYE-
OcCHOB- | CKO€ BOCIUTaHHE roCyaapcTBeH- N _ N N _ _ _ _ _ - N _
Hoe Me- | rpaxuaan Kyp- HBIE BHEGIO-
ponpus-| ckoi obnactu u JKETHBIC POHABI
e 1.3 | nomynapuzaumio | Poccuiickoii ®e-
JOKYMEHTOB Acpatinn
ADpPXMBHOTO
¢ouna Kypcxoit TeppHTOpHATE- N N » 3 , N 3 : - 3 » -
obnacti

HBIE Tocyaap-
CTBEHHbBIE BHE-
OIOKETHEIE
donazn

BHEOIOIKETHBIE
HCTOYHHKH
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Craryc

HawnmenoBanue
rocyapcTBeH-
HOH NpOrpamMmbi,
MIOANPOTPaMMBbI
roCyapCTBEH-
HOH NIPOrpamMMBl,
CTPYKTYPHOTO
3JIEMEHTa NoA-
MPOrpaMMsl

HcTtounuku
¢dunHaHCHpoBaHHUA

OueHka pacxoloB {ThIC. pybuneit), roasl

2014 r.

2015r.

2016 .

2017 r.

2018 r.

2019r.

2020 r.

2021r.

2022 r.

2023 r.

2024 r.

2025r.

OcHoB-
HOE Me-
ponpus-
THE 1.4

BrokerHble
HMHBECTHLIMH B
00BEKTHI rocy-
JapCTBEHHOH
coOCTBEHHOCTH
Kypckoii obna-

CTH

Bcero

denepanbHbIH
6romxer

obnacrHo¥ 6104-
xKer

MECTHEIE 010]1-
KeThbl

rocyaapcTBeH-
HbIE BHEOKO1-
XKeTHbIe HOHIBI
Poccuiickoii ®e-
Jepauuu

TEPPUTOPHAIH-
HBIE rOCyAap-
CTBEHHbIE BHE-
010 KETHBIE
donap

BHEOIOKETHRIC
HCTOYHHKH
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HaumeHoBaHue Ouenka pacxonoB (TeIC. pyOneii), roabl
rocyapcTBeH- ) PE——
HO¥ NMPOTPAMMBI,
¢$uHaHCHpOBaHUA
HOANPOrpaMMbl
Cratyc FOCYIapCTBEH-
HOM ITpOTpaMMbl, 2014 r. 2015 . 2016 r. 2017r. | 2018r. 2019r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025r.
CTPYKTYPHOTO
3NeMeHTa Noj-
IIPOrpamMMbl
Bcero - - - - - - - - - - -
¢enepanbHbIit - - - - - - - - - - -
6roKeT
obnactHo# 6101- - - - - - - - - - - -
KeT
VY noenerBopeHHe
HHOPMALIHOH- MECTHBIE O10]1- - - - - - - - - - - -
KETBI
HBIX NI0TpeOHO-
CTeH rpakaan 1 roCyIapCcTBEH- - - - - - - - - - - -
OcHoB- | pacumpenue HBIE BHEGIOI-
HO€ MC- [ nocTyna K AOKy- *eTHbie POHADI
ponpus-| menram Apxus- | Poccuiickoii ®e-
THe 1.5 HOro Q)Ql.ula Acpauuy
Kypckoit o6na-
o TEpPUTOPHAIIL- - - - - - - - - - - -

HbI€ rocyiap-
CTBEHHBIC BHE-
010 1KETHRIE
donar

BHEOKIKETHbIE
UCTOYHHKHU
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Craryc

Hanmenosanue
rocyaapcTBeH-
HO# MporpamMmel,
MOJTIPOTrPaMMEI
FOCYJapCTBEH-
HOH NpOrpamMMBsl,
CTPYKTYPHOTO
JJIEMEHTA MOJ-
MPOrpamMMbl

HcrouHuku
¢unaHCHpOBaHHA

Ouetka pacxoaos (Teic. pybneit), roasl

2014 r.

2015 r.

2016 .

2017 r.

2018 r.

2019 .

2020 r.

2021 .

2022 r.

2023 r.

2024 r.

2025 r.

IMoamnpo-
rpaMma 2

Obecneuenue
YCIIOBHH ans
peaM3aluu roc-
YAApCTBEHHO
HNporpamMMmsl
Kypckoii o6na-
ctn  «Pa3Butue
apXHMBHOI'O AcJia
B Kypckoii 06-
JIacTH»

Bcero

6112,723

6 832,930

6 526,470

7 720,884

7774,432

7 985,918

7 567,558

7 702,349

8 447,596

7 789,537

7 789,537

8 700,000

¢denepanbHbIi
GromKeT

o0JacTHoit 6101~
)KeT

6112,723

6 832,930

6 526,470

7 720,884

7774,432

7 985,918

7 567,558

7 702,349

8 447,596

7 789,537

7 789,537

8 7000,000

MECTHBIC 0101~
KETHI

rocynapcTBeH-
Hble BHEOIOX-
XKeTHbIe POHIBI
Poccuiickoii de-
JepauuH

TeppUTOPHAITb-
HbIE rocyaap-
CTBEHHBIE BHE-
O10/pKeTHEIE
doHnb

BHEOIO DKETHEIE
HCTOYHHKH




HaumeHoBaHue OueHKa pacxooB (TIC. pyOneit), roast
rovcy,uapCTBeH- Hcrounnku
HOM NMPOrpaMMBbl,
¢duHaHCHpOBaHUA
MOANPOrPaMMBI
Cratyc TOCYAApCTBEH-
O MpOrpaMmel,
Y erpyRypHOr0 2014r. | 2015r. | 2016r. | 2017r. | 2018r. | 2019r. |2020r. | 2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r. 2025 1.
JIEMEHTA MOJI-
IpOrpamMMsi
Bcero 6 112,723 | 6832930 | 6526,470 |(7720,884 | 7774432 | 7985918 |7567,558 |7 702,349 8 447,596 7 789,537 | 7 789,537 | 8 700,000
denepanbHbIf - - - - - - - - - - N N
Oro0mKeT
obnactHoii 6ron- | 6 112,723 | 6832,930 | 6526,470 (7720,884 | 7774,432 | 7985918 |7567,558 |7 702,349 8 447,596 7 789,537 | 7 789,537 | 8 700,000
xet
Peanuzanus
MecTHEIe O1oa- - - - - - - - - - - - -
yCTaHOBNEHHBIX
. KETHI
NOJTHOMOYHH
Ocuop- | (PyHiunmi) ap-
Hoe Me- | XMBYNpPAaBJICHHA rocyaapcTBeH- - - - - - - - R - - _ _
ponpHs- Kypcxkoit obna- Hble BHEOIOA-
e 2.1 CTH KeTHbIE POHBI

Poccuiickoit de-
Jepaluu

TEpPPUTOpUAIIB-
HblE rocyaap-
CTBEHHBIE BHE-
O10KETHBIE
donnp!

BHEDOIODKETHBIE
HUCTOYHHKH
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Haumenosanue Ouetnka pacxonos (TeiC. pybaeii), roast
rocy1apcTBeH- MCTOMHIKH
HOH NpOrpamMMbL, (puHaHCHpOBaHUS
NOANPOrpaMMbl
Craryc rocyAapcTBEH-
HO# NporpaMMmel,
CTPYKTYpHOTO 2014 r. 2015 . 2016 . 2017r. | 2018 . 2019 . 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 1. 2024 r. 2025 1.
3JIEMEHTA TIoA-
MpOrpamMMsl
Bcero - - - - - - - - - - - -
denepanbHbIi - - - - - - - - - - - -
6101KeT
obnacrHoii Oroa- - - - - - - - - - - - -
Her
MECTHBbIE 01011~ - - - - - - - - - - - -
IlpenoctaBneHune JKEThI
Ochos- | TOCYAApCTBEH-
HOE Me- HBIX YCIIYT B rocyaapcTBeH- - - - - - N - - - - - -
ponpus- ctepe apxuBHO- Hbl€ BHEOIOA-
He 2.2 ro gena XKETHbBIC Q)OHJ.ILI

Poccuiickoit ®e-
Jiepauuu

TEPPUTOPHAITL-
HblE rocyaap-
CTBEHHbIE BHE-
O10/DKETHEBIE
donap!

BHEOIOIKETHBIE
HUCTOYHHMKH




HaunmenopaHue

OueHka pacxonos (Thic

. pybneii), roasl

rocyaapeTBen- HcTounuku
HO#M MPOTPaMMBI,
¢uHaHCHpOBaHHS
NOANpPOrpaMMBbl
Craryc roucynapcmen—
HOI TIPOrpaMMBbi,
CTPYKTYpHOTO 2014 r, 2015 . 2016 r. 2017 r. | 2018 r. 2019r. 2020 r. 2021 r. 2022 . 2023r. 2024 r. 2025 r.
3JIEMEHTa TI01-
MPOrpamMMbl
Bcero - - - - - - - - - - - -
thenepanbHbli - - - - - - - - N R N N
BuenpeHue B Grovxer
APXHMBHYIO OT-
pacib HpH06pe- obnactuoi 6]011_ - - - - - - - - - - - -
TaeMBbIX COBpe- et
MEHHBIX TEXHH-
YeCKHMX Cpe/ICTB, MECTHEIE Groa- - - - - - - - - - - - -
rH(pOpMaLOH- HETHI
HBIX NPOAYKTOB
OcHOB- |y texHOMOrMI C ST ——
HOE Me- _ - - - - - - - - - - _ _ -
LEneio MHTErpa Hble BHEOIONI-
ponpus- LIMH apXHBOB KETHbIE GOHIEI
THE 2.3

Kypcko#i obna-
CTH B 0o0Lepoc-
cuiickoe undop-
MalHOHHOE NPo-
CTPaHCTBO

Poccuiickoii ®e-
JlepauuH

TEPPHTOPHATE-
HbIE rocyaap-
CTBEHHBIE BHE-
O10/KETHEIE
douHnp

BHEOIODKETHBIE
HCTOUYHUKH
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HaumeHoBaHue OueHka pacxomoB (Thic. pybieit), roabl
I‘(?‘C)’}IapCTBCH— HcTtouHuku
HOM NnporpamMMsi,
¢uHancHpoBanus
NOANPOrpaMMBl
cram. | roomperer
C'rpyrl,crypﬂoro ’ 2014 r. 2015r. 2016 . 2017r. | 2018r. 2019. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r.
JneMeHTa MoJ-
MpOTpaMMbi
Bcero - - - - - - - - - - - -
denepanbHbIi - - - - - - - - - - - N
6romKeT
obnactHoH Oroa- - - - - - - - - - - - -
Paspabortka u er
BHEIPEHHE CU-
CTEMbI MOTHBA-~ MeCTHBIE G101 . - - - . R - - - - - -
LIMH U CTUMYJIH- KEThI
OcHos- | posaHnus pabot-
HO€ Me- | HMKOB rocyjap-
ponpus-| CTBEH-HBIX ap- rocy,uapcGrBeH- - - - - - - - - - - - -
THe 2.4 |  XMBOB, MOABE- HBIC BHCOIOA-

JIOMCTBEHHBIX

apXMBYMpaBJic-

uuio Kypckoii
obnactu

HKeTHbIE GOHIBE
Poccuiickoit Pe-
JepaLuu

TEPPHTOPHAIb-
Hble rocyaap-
CTBEHHbIE BHE-
OI0KETHEIC
doHap!

BHEOIODKETHBIE
HUCTOUYHHKH




HaumeHoBaHue

OueHka pacxonoB (ThiC

. pyOneii), roas!

rocyapCTBEH-
o Hetounnkun
HOM NMpOrpaMMBei,
¢$uHaHcupoBaHHA
HOANPOrPaMMBI
Crarve rocyJapCTBEH-
Y HO# NIpOrpamMMBl,
CTPYKTYpHOTO 2014 . 2015 r. 2016 r. 2017 r. | 2018r. 2019r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 .
3NieMEeHTa MoJ-
ApOrpaMMbi
Bcero - - - - - - - - - - . _
¢enepanbHbIA - - - - - - - - - - - _
610KeT
IToBbleHue 06NacTHO#M 6101~ _ - - - _ - - - - - - -
kB UKaLUn U KeT
npodeccuoHanb- MeCTHBIE 61011~ - - - - - - - _ - - _ N
Has MOArOTOBKA, HKETBI
OcHop- | TEPENOATOTOBKA | rocynapcTBeH- - - - - - - . N N N N N
HOE Me- pabOTHHKOB HbIE BHEOKOI-
ponpus- apXuBYyMNpage- JKeTHbIE POHIB!
e 2.5 | 1L, TOCYZap- Poccuiickoii ®e-
CTBEHHBIX apXH- Acpatiad
BoB Kypckoit
TEpPHTOpHAIIB- - - - - - - - - - - - _

obnactu

HbIE TOoCyaap-
CTBEHHBIE BHE-
O IKETHBIE
donap

BHEOIOHKETHEIC
HCTOYHHKH

».




